1 Questio BC om D Caput xcvi | 96 C om | contraxerit B contraxit

2 Ait B Ayt CD Respondit 4 neque B nec | aliquo B alio 6 concordare CD concordari | assumptio B assumptio CD assumptio 9 oportuit B oportuit | assumpsit B assumpsit

Concluditur, ergo, quod beata Uirgo non contraxit peccatum originale, immo, sanctificata fuit, sciso semine, de quo fuit, a suis parentibus; alioquin, si concepta fuisset in peccato originali, totus suus triangulus, de quo fuit, scilicet principium, medium et finis, sanctificatus non fuisset et principium suum malum fuisset et uiciosum per peccatum, ratione cuius digna non fuisset participare cum majori medio et fine magnitudinis bonitatis, potestatis et uirtutis, de quibus supra dictum est.

Item, sicut Deus hominem non assumpsit, sed naturam humanam, sic semen, de quo fuit beata Uirgo, non assumpsit peccatum a suis parentibus, sed sanctificationem a Spiritu Sancto, qui sic uiam incarnationis preparauit per sanctificationem, sicut sol diem per auroram; oportuit etiam quod beata Uirgo fuisset concepta sine peccato, ut sua conceptio et conceptio Filii sui inuicem relatiue se corresponderent, et ut inter ipsas major similitudo et concordantia esse posset, et inter Filium et matrem major amor. Adhuc dico tibi, Heremita, quod sicut Adam et Eua fuerunt in innocencia ante peccatum originale, sic quando incepit recreatio per esse beate Uirginis et sui Filii, oportet quod homo et mulier fuissent in statu innocencie simpliciter et continue de principio usque ad finem. Alioquin, recreatio principiari non potuisset; sed principiata. Ergo, etc.

Ait Heremita: Raymunde, totum humanum genus corruptum fuit per originale peccatum, et per consequens beata Uirgo contraxit peccatum originale, cum sit de humano genere concepta antequam fuisset recreatio. Item, si fuisset sicut tu dicis, beata Uirgo non indigisset per suum Filium recreari, et sic totum genus humanum corruptum per peccatum non indigisset simpliciter restaurari, sed secundum quid, quod est contradictio.

13 ergo B om 14 immo BC ymo | sciso B ciso CD scisso 15 fuisset B fuit (fuerit?) 18 digna CD dignum 19 bonitatis, potestatis CD potestatis, bonitatis

21 Item B Iterum A al man corr in Iterum 22 assumpsit B assumpssit 25 auroram CD amorem | oportuit B oportuit | etiam CD ergo 26 filii sui B sui filii | corresponderent B concordarent aut se corresponderent 27 concordantia B concordantiam 28 adhuc B adhuc 28-29 heremita B hermita 29-30 sicut Adam et Eua fuerunt in innocencia ante peccatum originale CD sicut ante peccatum originale Adam et Eua fuerunt in innocentia ante peccatum originale 30 incepit B incipit | uirginis CD add Marie 31 oportet C oportuit | fuissent BCD fuissent 33 principiata BCD add fuit

34 Ait B aut | Heremita B hermita | Raymunde BCD om 35 contraxit CD contrixit 37 tu CD om 37-38 indigisset B indeguisset C indigisset 39 non C om D modo | indigisset C indigisset

Concluditur, ergo, quod beata Uirgo contraxit peccatum originale.

Respondit Raymundus: Heremita, antequam artifex cameram edificet, finis camere, qui est habitare, est conceptus, et postmodum sequitur camerare, et aliud habitare, quod est actu reale a primo causaliter deductum de potentia in actum. A simili, dico tibi quod finis recreacionis ante fuit conceptus quam fuit recreacio, et Filius Dei, qui ipsum finem concepit et uoluit, sic et multo melius preparauit et ordinauit omnia pertinencia ad recreacionem a principio usque ad finem, sicut artifex preparat et ordinat materiam camere a principio vsque ad finem. 45 50

Concluditur, ergo, quod Filius Dei preparare potuit materiam recreacionis in principio conceptionis quod habuit beata Uirgo a suis parentibus; alioquin artifex, qui cameram facit cum sua finita potestate, multo magis materiam camere preparare potest quam Filius Dei seu Spiritus Sanctus, qui potestatem infinitam habet, preparare potuit materiam recreacionis, cum artifex preparare potest materiam camere a principio usque ad finem, Filius autem Dei nonnisi de medio usque ad finem, ut tu dicis, quod est impossibile. 55 60

Item, dico tibi quod sicut beata Uirgo in utero sue matris per Sanctum Spiritum fuit sanctificata et a peccato originali mundata, ut aliqui asserunt, sic Spiritus Sanctus potuit sanctificare et mundare a peccato originali semen, de quo beata Uirgo fuit concepta, cum Spiritus Sanctus ita magnam habet potestatem in vno tempore sicut in alio. Sequitur, ergo, quod non sequitur contradictio, quam dicis; immo tu tibi ipsi contradicis in contradicendo mihi, inquantum dicis quod oportuit beatam Uirginem recreari postquam est a primis parentibus, et non recreari postquam santificata est in utero matris sue. 60 65

43 Heremita B hermita CD om 44 edificet B hedificet D aedificet | camere C corr camera D camerae 45 camerare B camera in re | actu B actum 46 dico tibi quod CD om 47 et B etiam (?) 50 sicut BCD add bonus

56 seu BCD siue | qui B quia | potestatem B apotestatem | potestatem infinitam habet CD potestatem habet infinitam 57 preparare B lect dub prepara/preparara (?) | potest CD possit 59 impossibile BCD impossibile

60 sicut B seq quod canc 61 sanctum spiritum BCD spiritum sanctum 62 sanctus B om | sanctificare et mundare B mundare et sanctificare CD om et mundare 64 habet CD habeat 65 quam CD add tu 66 immo B ymo C ymmo | tu CD om | mihi C michi 67 oportuit CD oportuit